
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

120214 PROGRAMA: INFRAESTRUCTURA PARA EL BUEN VIVIR
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:14:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 670
05-06-2023

Ver Decreto
N° 1059

08-08-2023

Ver Decreto
N° 1061

08-08-2023

Ver Decreto
N° 1397

16-10-2023

Ver Decreto
N° 1459

02-11-2023

Ver Decreto
N° 1858

21-12-2023
TOTAL INGRESOS -100.000.000 35.478.213 -5.125.381 -40.773.833 -127.560

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

301 De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023
09 APORTE FISCAL -100.000.000 3.730.079 -4.575.611 -127.560

01 Libre -100.000.000 3.730.079 -4.575.611 -127.560
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 35.478.213 -3.730.079 -549.770 -40.773.833

02 Del Gobierno Central 35.478.213 -3.730.079 -549.770 -40.773.833
301 De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023 35.478.213 -3.730.079 -549.770 -40.773.833

TOTAL GASTOS -100.000.000 35.478.213 -5.125.381 -40.773.833 -127.560
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
301 A Otros Ejecutores

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -100.000.000 35.478.213 -5.125.381 -40.773.833 -127.560
02 Al Gobierno Central -100.000.000 -5.125.381 -40.773.833 -127.560

201 A Dirección General de Obras Públicas -59.852
202 A Dirección de Arquitectura -4.000.000 -6.472.308
203 A Dirección de Obras Hidráulicas
204 A Dirección de Vialidad -76.000.000
206 A Dirección de Obras Portuarias
207 A Dirección de Aeropuertos
211 A Dirección de Planeamiento -134.657
212 A Subdirección de Servicios Sanitarios Rurales -20.000.000 -5.125.381 -34.107.016
401 A Dirección General de Aguas -127.560

03 A Otras Entidades Públicas 35.478.213
001 A Otros Ejecutores 35.478.213

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0670_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1059_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1061_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1397_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1459_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1858_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

120214 PROGRAMA: INFRAESTRUCTURA PARA EL BUEN VIVIR
:

Fecha 25/01/2024

2Página
:
:
16:14:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1873
21-12-2023

Ver Decreto
N° 1871

21-12-2023

Ver Decreto
N° 1852

21-12-2023

Ver Decreto
N° 1844

18-12-2023

Ver Decreto
N° 1827

14-12-2023

Ver Decreto
N° 1896

22-12-2023
TOTAL INGRESOS -779.923 -35.476.723 -700.756 -71.196 -310 8.251.294

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -696.933
02 Del Gobierno Central -696.933

301 De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023 -696.933
09 APORTE FISCAL -705.513 -3.823 -71.196 6.514.951

01 Libre -705.513 -3.823 -71.196 6.514.951
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -74.410 -35.476.723 -310 1.736.343

02 Del Gobierno Central -74.410 -35.476.723 -310 1.736.343
301 De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023 -74.410 -35.476.723 -310 1.736.343

TOTAL GASTOS -779.923 -35.476.723 -700.756 -71.196 -310 8.251.294
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -3.823
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -696.933

03 A Otras Entidades Públicas -696.933
301 A Otros Ejecutores -696.933

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -779.923 -35.476.723 -71.196 -310 8.251.294
02 Al Gobierno Central -779.923 -71.196 -310 8.251.294

201 A Dirección General de Obras Públicas
202 A Dirección de Arquitectura -310
203 A Dirección de Obras Hidráulicas
204 A Dirección de Vialidad 8.251.294
206 A Dirección de Obras Portuarias -779.923
207 A Dirección de Aeropuertos -71.196
211 A Dirección de Planeamiento
212 A Subdirección de Servicios Sanitarios Rurales
401 A Dirección General de Aguas

03 A Otras Entidades Públicas -35.476.723
001 A Otros Ejecutores -35.476.723

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1873_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1871_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1852_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1844_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1827_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1896_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

120214 PROGRAMA: INFRAESTRUCTURA PARA EL BUEN VIVIR
:

Fecha 25/01/2024

3Página
:
:
16:14:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2011
22-12-2023

Ver Decreto
N° 1931

22-12-2023

Ver Decreto
N° 2033

28-12-2023

Ver Decreto
N° 2292

08-01-2024

Ver Decreto
N° 2317

08-01-2024

Ver Decreto
N° 2325

08-01-2024
TOTAL INGRESOS 5.578.279 6.362.579 707.883 1.977.432 276.390 -646.120

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

301 De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023
09 APORTE FISCAL 5.578.279 1.940.907 707.883 -1.797.258 687.000 -506.120

01 Libre 5.578.279 1.940.907 707.883 -1.797.258 687.000 -506.120
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 4.421.672 3.774.690 -410.610 -140.000

02 Del Gobierno Central 4.421.672 3.774.690 -410.610 -140.000
301 De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023 4.421.672 3.774.690 -410.610 -140.000

TOTAL GASTOS 5.578.279 6.362.579 707.883 1.977.432 276.390 -646.120
21 GASTOS EN PERSONAL -40.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
301 A Otros Ejecutores

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.578.279 6.362.579 707.883 1.977.432 316.390 -646.120
02 Al Gobierno Central 5.578.279 6.362.579 707.883 1.977.432 316.390 -646.120

201 A Dirección General de Obras Públicas
202 A Dirección de Arquitectura
203 A Dirección de Obras Hidráulicas 5.578.279 441.561
204 A Dirección de Vialidad 1.977.432 316.390
206 A Dirección de Obras Portuarias 266.322
207 A Dirección de Aeropuertos
211 A Dirección de Planeamiento
212 A Subdirección de Servicios Sanitarios Rurales 6.362.579 -646.120
401 A Dirección General de Aguas

03 A Otras Entidades Públicas
001 A Otros Ejecutores

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2011_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1931_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2292_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2317_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2325_TR.pdf
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